МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
города Рубцовска

П Р И К А З

02.11.2015 г. №635

О проведении окружного этапа
XII открытого регионального Конкурса

хореографических коллективов «Алтайские россыпи»

В соответствии с планом работы МКУ «Управления образования»
г. Рубцовска, в целях выявления и поддержки одаренных детей и
подростков,

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 6 декабря 2015 года в МБУ «Городской Дворец
культуры» (пр. Ленина, 7) окружной этап XXII открытого межрегионального
конкурса хореографических коллективов «Алтайские россыпи» (далее -
«Конкурс»).

2. Утвердить положение о Конкурсе (приложение 1).
3. Назначить ответственным за организацию и проведение

Конкурса директора МБУ ДО «Детско-юношеский центр» Удод В.Ю.
4. Руководителям муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений назначить ответственных за участие в
Конкурсе, а также за жизнь и здоровье учащихся во время проведения
Конкурса и в пути следования.

5. Контроль исполнения приказа возложить на методиста МКУ
«Управление образования» Григорьеву В.Ю.

Заместитель начальника ^ Н . А . Данилова

Григорьева Виктория Юрьевна, 4-10-14
Серикова Юлия Николаевна, 9-45-48

Приложение 1
к приказу ШН^3D от Od /f.lQ 15 г.

Положение о проведении окружного этана XII краевого конкурса
хореографических коллективов «Алтайские россыпи»

1. Цели и задачи
- повышение исполнительского мастерства юных участников;
- популяризация и пропаганда лучших традиций хореографической

школы;
- выявление наиболее одаренных и перспективных исполнителей;
- выявление талантливых, творчески работающих педагогов, их

поддержка и поощрение, пропаганда передового педагогического опыта.

2. Время и место проведения
Окружной этап проводится 6 декабря 2015 г. в г. Рубцовске по адресу:

пр. Ленина, 7 (МБУ «Городской Дворец культуры»), телефон: (38557) 7-71-56
(вахта).

10.00-10.30 - регистрация участников;
11.00 - начало конкурса;
14.00 - подведение итогов конкурса, награждение.

3. Организаторы Конкурса
Непосредственное выполнение работ по подготовке и проведению

окружного этапа конкурса возлагается на МКУ «Управление образования»
г. Рубцовска и МБУ ДО «Детско-юношеский центр».

4. Участники Конкурса
Участниками конкурса являются юные исполнители, хореографические

коллективы, обучающиеся в учреждениях всех типов и видов независимо от
ведомственной принадлежности, педагогические работники.

Конкурс проводится в следующих возрастных категориях:
7-9 лет;
10-13 лет;
14-18 лет.

5. Номинации и требования Конкурса
Номинации Конкурса:
- классический танец;
- народный танец;
- современный танец;
- эстрадный танец,
- бальный танец.
Номинации конкурса для педагогических работников:
- постановочная работа;

- методическая работа (Форма представления^ образовательная
программа нового поколения, учебно-методическое пособие, методическая
разработка, рекомендация, описание опыта работы).

Требования к программе выступления: участники представляют на
Конкурс два танца различных по форме и характеру:

- для коллективов эстрадного или современного танца - эстрадная
композиция, сюжетный или игровой танец;

- для коллективов народного танца - народный танец (сюжетный или
игровой), русский танец;

- для коллективов классического танца - классический танец,
миниатюра;

- для коллективов бального танца - segie, миниатюра или шоу номер,
Фонограмма музыкального сопровождения номера представляется на Ml или
на CD.

6. Критерии Конкурса
Жюри оценивает выступления участников соответственно

обозначенным критериям.
Критерии оценки конкурсного выступления:
- художественный уровень - 5 баллов;
- исполнительское мастерство -5 баллов;
- соответствие музыкального и лексического материала - 5 баллов;
- артистизм - 5 баллов;
- композиционное решение -5 баллов.
Критерии экспертизы конкурсных работ педагогов:
- актуальность (отражение современных подходов к теме, четкая

формулировка целевых установок); .
- новизна (обоснование уникальности опыта, уровня инновационной

ценности материала, авторская позиция или степень адаптации
заимствованного материала к конкретным условиям);

- степень разработанности материала (глубина, четкость и логика
изложения); результативность использования (наличие диагностического
инструментария); практическая ценность (воспроизводимость в различных
педагогических условиях);

- культура и качество методического материала.

7. Условия участия
Для участия в конкурсе необходимо до 23 ноября 2015 года прислать

заявку (приложение) на адрес оргкомитета окружного этапа конкурса:
658224, г. Рубцовск, ул. Советская, д. 8, МБУ ДО «Детско-юношеский

центр», rub.duc@mail.m.
Справки по телефону: 8(38557) 9-45-48, 8(38557) 9-45-34, 8-903-073-04-

65, Серикова Юлия Николаевна.
Для финансирования расходов по организации Конкурса участники

вносят организационный взнос. Сумма взноса будет сообщена
дополнительно за одну недел1Ь до начала Конкурса. Оплата
организационного взноса осуществляется по прибытию на Конкурс.

Приложение

Заявка
на участие в окружном этапе XII регионального конкурса хореографических

коллективов «Алтайские россыпи»

название населенного пункта,
муниципального образования

наименование образовательного
учреждения, контактный телефон

название коллектива

количество участников

номинация

возрастная категория

название номера

фамилия, имя, отчество (полностью)
руководителя коллектива, должность,

контактный телефон

данные паспорта руководителя (номер,
серия, кем и когда выдан, дата

рождения, место прописки)

•

М.п.

(

подпись директора